
27 maja 2017

(Wideo) Pierwsi w regionie. Radni udzielili absolutorium Robertowi
Kowalczykowi

W piątek 26 maja w lokalu po Gminnym Centrum Rekreacji, Sportu i Promocji w Garbatce-Letnisku
odbyła się XXV Sesja Rady Gminy Garbatka-Letnisko VII kadencji. Wśród uchwał zaplanowanych na
to posiedzenie znalazła się również ta dotycząca absolutorium.

Radni  po  zapoznaniu  się  z  opiniami  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  oraz  Komisji  Rewizyjnej
zdecydowali o jednogłośnym udzieleniu absolutorium za wykonanie budżetu za rok 2016 wójtowi
Robertowi Kowalczykowi.

Świetny wynik finansowy

Gospodarz gminy podkreślił wzorową współpracę z radnymi.– Ta współpraca układa się bardzo
dobrze na każdej płaszczyźnie – podkreślał, dodając: – Podsumowanie wykonania budżetu to
również dobra okazja do refleksji i omówienia wyników finansowych, a te wyglądają bardzo
dobrze. Na koniec roku 2016 zadłużenie gminy spadło poniżej 30 procent. Takiego wyniku
nie  było  bardzo  dawno,  to  obecnie  jest  wręcz  rzadkością  w  samorządach.  Co  trzeba
podkreślić, dzięki odpowiednim decyzjom udaje się połączyć nowe inwestycje, które się
regularnie pojawiają z jednoczesnym oszczędzaniem, co najlepiej obrazują coraz lepsze
wskaźniki.

Wysoko w rankingach

O tym,  że  rezultaty  osiągane przez  Gminę Garbatka-Letnisko wyglądają  świetnie,  mówi  szereg
różnych  rankingów.  Warto  przypomnieć  chociażby  ostatni  Ranking  Zrównoważonego  Rozwoju
Jednostek Samorządu Terytorialnego, który późnią jesienią zaprezentował prof. dr hab. Eugeniusz
Sobczak,  wykładowca na Wydziale Administracji  i  Nauk Społecznych Politechniki  Warszawskiej.
Ranking przygotowywany jest od kilkunastu lat i uwzględnia wszystkie polskie miasta i gminy, a
profesor opiera swoje zestawienie na 15 wskaźnikach.

Chodzi m.in. o wydatki na projekty inwestycyjne na mieszkańca, liczbę osób pracujących na 1000
mieszkańców,  liczbę  podmiotów  gospodarczych  na  1000  mieszkańców,  saldo  migracji,  liczbę
absolwentów szkół ponadgimnazjalnych na 1000 mieszkańców czy odsetek mieszkańców objętych
usługami  wodociągowymi  oraz  korzystających  z  oczyszczalni  ścieków.  Całość  dotyka  trzech
obszarów rozwoju: społecznego, gospodarczego i ochrony środowiska.

Na 1563 gminy wiejskie w całej Polsce Garbatka zajęła wysokie 318. miejsce, daleko wyprzedzając
inne gminy wiejskie z naszego powiatu. Kolejny Grabów nad Pilicą był 833., a pozostałe w trzeciej
pięćsetce. 
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